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Sairaanhoitopiirin johtajan katsaus 

Toiminta vuoden 2017 ensimmäisellä 

tarkastelujaksolla oli varsin vilkasta. Suoritteiden 

määrä oli kasvussa paitsi avohoitopalveluissa ja 

erityisvastuualeen ulkokuntamyynnissä, myös  

lievästi leikkausten, hoitojaksojen ja hoitopäivien 

määrässä verrattuna edellisen vuoden vastaavaan 

ajanjaksoon. Synnytysten määrä väheni. 

Hoitotakuun toteutumisen suhteen tilanne pysyi 

haasteellisena mutta vastasi vuoden takaista 

tilannetta. Jonossa olevien potilaiden 

kokonaismäärä kuitenkin väheni. 

Leikkaustoiminnan pullonkaulana olevaa 

henkilöstöresurssin puutetta korjataan sisäisellä 

ohjauksella. 

Yhteispäivystyksen uudet tilat avattiin 

peruskorjauksen jälkeen käyttöön. Päivystyksen 

kuormitus on ollut varsin raskasta. Tilannetta 

korjataan ohjaustoimin, jotka liittyvät osaltaan 

potilaskäyntien ohjautuvuuteen mutta myös 

toiminnan ohjaukseen.  

Jäsenkuntien maksuosuudet kasvoivat 

edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna 3%, 

mikä ylittää talousarvion. Ulkokuntamyynnissä 

kasvua oli lähes 9%. Samalla kokonaismenot 

vähenivät erityisesti kilpailukykysopimuksen 

ansiosta. Talouden tasapaino oli 12,4 M€ 

ylijäämäinen. 

Kesäkauteen siirryttäessä toiminnan volyymi tulee 

laskemaan supistusten kautta. Sitovien tavoitteiden 

osalta odotamme talousarvion mukaista toteutumaa 

vuoden lopussa. 

Strategiaan 2017-2022 liittyvää 

toimintamalliuudistusta vuoden 2018 alusta 

valmisteltiin johdon ja henkilöstön yhteistyönä. 

Haluan lämpimästi kiittää sitoutumisesta yhteiseen 

tavoitteeseen joka osaltaan valmistelee siirtymistä 

tulevaan sote-uudistukseen. 
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 Lähetteiden määrä on kasvanut 3 % viime 
vuoteen verrattuna.  

 

 Hoitotakuun ylittäneitä potilaita oli huhtikuun 
lopussa 55 ja poliklinikalle yli sallitun ajan 
odottaneita 129. Poliklinikalle odottaneiden 
määrä on kasvanut merkittävästi viime 
vuoden vastaavasta ajankohdasta. 

 

 Avohoitopainottuneisuuden lisääntyminen 
näkyy edelleen kasvavina avohoitokäyntien 
määrinä (5,7 %). Hoitopäivissä ja jaksoissa 
on ollut vähenevä trendi aikaisemmin, mutta 
nyt hoitopäivissä (1,8 %) ja hoitojaksoissa 
(2,6 %) on kasvua edelliseen vuoteen 
verrattuna. Keskimääräinen hoitojakson 
kesto on edelleen lyhentynyt hieman.  

 

 Leikkausten määrä on kasvanut 1,8 %. 
 

 Toimintatuotot ovat kasvaneet 3,3 % ja 
toimintakulut vähentyneet 1,0 %. Kulujen 
vähenemisen suurin selittävä tekijä on 
kilpailukykysopimukseen liittyvät muutokset, 
jotka pienentävät henkilöstömenoja 
edelliseen vuoteen verrattuna. 

 

 Ulkokuntamyynti on lisääntynyt edellisestä 
vuodesta 8,7 %. Jäsenkuntamyynti on 
kasvanut 3,0 %. Jäsenkuntamyynnin 
arvioidaan toteutuvan koko vuonna 
budjetoidun mukaisesti. 

 

 Nettotyöpanos on kasvanut 0,8 % 
edellisestä vuodesta.  

 



  Yli 6 kk jonottaneiden 55 potilaan määrästä 

suurin osa oli  suu-ja leukasairauksien 19 

potilaita. Seuraavaksi eniten (18) potilaita odottaa 

ortopedista leikkausta. Syynä ylipitkiin jonoihin on 

leikkaussalikapasiteetin puute. 

KYSin peruskorjauksen yhteydessä saadut uudet 

leikkaussalitilat sydän-ja neurokirurgian käyttöön  

vapauttavat muutamia leikkaussaleja 

Kaarisairaalasta. Leikkaussalihenkilökuntaa 

ohjataan vuonna 2017 lisää yhden leikkaustiimin 

verran muista toiminnoista. Lisäksi jouduttaneen 

käyttämään  soveltuvin osin ostopalveluja. 

 

Hoitopalveluiden kysyntä lähetteiden määrällä 

mitattuna on lisääntynyt noin tuhannella 

lähetteellä (3,0 %) edellisen vuoden 

vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 

Toiminnan avohoitopainotteisuus näkyy 

edelleen avohoitokäyntien lisääntymisenä. 

Leikkausten määrässä on tapahtunut hieman 

kasvua edellisen vuoteen verrattuna. 

Hoitojakson kesto on hieman lyhentynyt 

aikaisempaan nähden, mihin osaltaan vaikuttaa 

avohoidon lisääminen. 

Laatukriteerien osalta 7-vuorokauden 

readmissiot ovat hieman kasvaneet. Nämä 

potilaat ovat pääsääntöisesti 

perusterveydenhuollon potilaita. 

Potilas- ja asiakaslähtöisyys 

Palvelujen toimivuus 



  
Tammi-huhtikuun taloudellinen tulos oli 12,4 

M€ ylijäämäinen, kun edellisvuonna 

vastaavana ajankohtana ylijäämä oli 9,9M€. 

Koko vuoden tuloksen ennakoidaan olevan 

talousarviossa suunnitellusti 0,8M€. 

Jäsenkuntamyynti on edellistä vuotta suurempi, 

mutta kuntalaskutuksen arvioidaan pysyvän 

budjetoidussa määrässä. Ulkokuntamyynti on 

noussut merkittävästi vuodesta 2016 ja 

ulkokuntamyynnin ennustetaan ylittävän 

budjetin. 

Kokonaismenot pyritään pitämään budjetissa. 

Nettotyöpanostavoitteen osalta kasvua on 

ollut jokaisella palvelualueella. Suurinta kasvu 

on ollut PA10:llä +17 ja PA20:llä +9. 

Nettotyöpanoksen osalta ennuste vuoden 

loppuun on 3115 eli +118 (tavoite 2997). 

Palkkamenoennuste vuoden loppuun on 2,4 

M€ suurempi kuin talousarvio. 

Poissaoloja on ollut ensimmäisellä 

kolmanneksella 8,4 nettotyöpanosta 

vähemmän kuin edellisvuonna. 

Sairauspoissaolot ovat kasvaneet 5,6%      

(10 nettotyöpanosta). Sairauspoissaolojen 

kasvulle ei ole löytynyt selviä selittäviä 

tekijöitä. Syitä sairauspoissaolojen kasvuun 

selvitetään edelleen. 

Taloudellisuus ja tehokkuus 

Henkilöstövoimavarojen hallinta ja osaaminen 



 


